

RG.0012.3.1.2017

Protokół nr VII/2017
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
odbytej dnia 2 maja 2017 r.

Siódme posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy w Parysowie odbyło się dnia 2 maja 2017 r. w pokoju Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie w godzinach od 10:00 do 11:20. Uczestniczyło w nim 4 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – Irena Mazur oraz radny Janusz Belkiewicz.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Aleksandra Szczegot, witając zebranych oraz informując o tematyce:

- 1) analiza arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych;
- 2) sprawy różne.

Ad 1) analiza arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych

Dyrektor Mazur poinformowała członków Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, że arkusze organizacyjne na rok szkolny 2017-2018 zostały pozytywnie zaopiniowane przez związki zawodowe oraz Kuratorium Oświaty. W następnym roku szkolnym zostanie utworzone 7 grup dzieci w wieku przedszkolnym – przyjętych zostanie 175 dzieci, ponieważ, zgodnie z obowiązującymi przepisami do przedszkola muszą być przyjęte wszystkie dzieci w wieku od 3 lat. Jeśli Gmina nie dysponuje miejscami w przedszkolu należy wskazać miejsce w innym przedszkolu. Jedna grupa dzieci przedszkolnych będzie miała przystosowaną salę zajęć dydaktycznych w szkole. W przedszkolu nauczyciele mają zaplanowane 250 godzin (łącznie z zajęciami dla dziecka niepełnosprawnego).

Do Szkoły Podstawowej w Parysowie przyjęto 249 dzieci. P. Dyrektor poinformowała, że klasy: pierwsza, czwarta i siódma będą miały od nowego roku szkolnego nową podstawę programową. Godziny pracy zostały rozdysponowane między nauczycielami w taki sposób, aby nikomu nie zmniejszać etatu. Zatrudnienie znaleźli wszyscy nauczyciele, jednak po reformie oświaty najtrudniejszy będzie rok szkolny za 2 lata, kiedy wygaszone będą gimnazja. Ponadto zaplanowanych zostało 77 godzin ponadwymiarowych (nie licząc zajęć indywidualnych), aby zapewnić nauczycielom wypracowanie średniego wynagrodzenia. Do matematyki i fizyki zostanie zatrudniony nowy nauczyciel. Jedna nauczycielka została na pół etatu, ponieważ przechodzi do innej szkoły. Dwie nauczycielki osiągnęły wiek emerytalny, ale na razie nie zadeklarowały zamiaru przejścia na emeryturę. Powiedziała, że dyrektor ma obowiązek wystawić każdy wolny wakat w Banku Pracy oraz Powiatowym Urzędzie Pracy.

I. Mazur poinformowała członków Komisji, że istnieją programy komputerowe do tworzenia arkuszy organizacyjnych, bardzo pomocne w pracy Dyrektora, jednak są one drogie, koszt w granicach 5 000 - 6 000 zł. Radny J. Belkiewicz poparł zakup takiego programu w przyszłości w miarę możliwości finansowych szkoły.

Ad 2) sprawy różne

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że słyszała o kilku sprawach związanych z Zespołem Placówek Oświatowych, które chciałyby wyjaśnić. Zaczęła od tego, że pracownicy Zespołu Placówek Oświatowych nie otrzymują pasków wypłat. Od księgowej zajmującej się placówkami

oświatowymi dowiedziała się, że nie ma obowiązku, aby wydawać takie dokumenty. P. Dyrektor potwierdziła, że nie ma takiego obowiązku.

Następnie radna A. Szczegot zapytała p. Dyrektor o 3 % podwyżkę wynagrodzenia dla pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w Zespole Placówek Oświatowych, której w tym roku nie otrzymali. I. Mazur odpowiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami taka podwyżka w wysokości 3 % przysługuje im co roku. W tym roku zostanie wypłacona do końca czerwca. W poprzednim roku otrzymali oni podwyżkę 8 % wynagrodzenia, aby wyrównać ich pensje do poziomu sąsiednich gmin.

Radna Boruta zauważyła, że w ubiegłym roku rada przychyliła się do podwyżki dla pracowników administracyjnych i obsługi w Zespole Placówek Oświatowych. Jednak podczas analizowania zarobków przed ubiegłoroczną podwyżką nie były one bardzo niskie, zważywszy, że pracują na miejscu, nie muszą dojeżdżać i mają pewną pracę, ponieważ nie jest to praca w prywatnej firmie.

Radna A. Szczegot zapytała w jakim miesiącu wypłacane są podwyżki dla personelu. P. Dyrektor odpowiedziała, że podwyżki naliczane są od stycznia i wypłacane w miesiącu, kiedy Gmina dysponuje środkami na ten cel, z wyrównaniem od początku roku.

Członkowie Komisji rozmawiali, że o sprawach związanych z pracownikami obsługi zatrudnionymi w Zespole Placówek Oświatowych dowiadują się od radnej I. Rękawek.

Przewodnicząca Komisji zapytała o stan piaskownicy przy przedszkolu. P. Dyrektor wyjaśniła, że jest ona przykrywana, aby ograniczyć dostęp zwierząt. Jest obowiązek wymiany piasku raz w roku na wiosnę, co zostało już wykonane.

Następnie A. Szczegot zapytała czy w Zespole Placówek Oświatowych jest problem z narkotykami lub czy wieczorami na terenie szkolnym młodzież je zażywa. P. Dyrektor odpowiedziała, że nic jej nie wiadomo, aby taki problem istniał. Był problem z alkoholem, ale został wyjaśniony. Policja czasami patroluje teren przyszkolny.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła p. Dyrektor, że jeden z rodziców ucznia parysowskiej szkoły powiedział jej, że porcje obiadowe dzieci są małe, ponieważ jedna z osób zatrudnionych w kuchni wynosi jedzenie. P. Dyrektor obiecała wyjaśnić tę sprawę.

A. Szczegot powiedziała, że spotkała się z zarzutem, że w kuchni Zespole Placówek Oświatowych zatrudniane są tylko osoby z Choin. I. Mazur odpowiedziała, że do Urzędu Gminy zgłaszają się osoby zainteresowane pracą. W miarę możliwości są one zatrudniane przez Urząd Gminy lub jednostki podległe za pośrednictwem Urzędy Pracy na umowy czasowe w ramach stażu lub prac społeczno – użytecznych itp.

A. Boruta zapytała czy w kuchni w przedszkolu została zatrudniona p. Janina Radziejewska. P. Dyrektor odpowiedziała, że tak, ponieważ ma doświadczenie w pracy w kuchni przedszkolnej. Oprócz p Radziejewskiej o tę posadę ubiegała się jeszcze jedna osoba po szkole gastronomicznej, ale bez doświadczenia w pracy.

Następnie p. Dyrektor zauważyła, że teren przy szkole zmienił się w ciągu ostatnich kilku lat: wybudowany został Orlik, plac zabaw i parking.

Radni wraz z p. Dyrektor rozmawiali, że jedna z radnych – p. Irena Rękawek często przebywa w kuchni przedszkola i wnika w wiele spraw, do których nie jest kompetentna. Ustalono, żeby w przyszłym tygodniu Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, p. Wójt oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych porozmawiały o tym z radną Rękawek.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego ustalili, żeby wszelkie sprawy: zarzuty i interwencje wnoszone do Komisji na piśmie, aby można się było do nich ustosunkować.

W związku z wyczerpaniem tematyki Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

1. .. Aleksandra Szczęgot ..
2. .. Marek Czerwik ..
3. .. [Signature] ..
4. .. Agnieszka Boneta ..

Protokołowała: Katarzyna Legat

K. Legat

(

(